
  

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
All’U.S.R. per il Veneto All’Ufficio – Ambito territoriale di Treviso 

Al sito web dell’Istituto 

 
 
D.M. prot. n. 150 del 01/06/2022 - Fondi per i Ristori educativi (Legge n.18/2022), ai sensi del 

summenzionato articolo 5-bis del decreto-legge n. 1 del 2022 
 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA  la Nota Mi prot. n. 14932 del 08.06.2022 avente per oggetto Trasmissione D.M. n.150 del 01/06/2022 

– Criteri e modalità per la ripartizione somme di cui al Fondo per i ristori educativi; 

 
VISTO  il D.M. prot. n. 150 del 01/06/2022 - Fondi per i ristori educativi che, ai sensi del summenzionato 

articolo 5-bis del decreto-legge n. 1 del 2022, definisce le modalità e i criteri di ripartizione del 
Fondo”; 

 

VISTO   VISTO il DPR 275/99, concernente le norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO  il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei; 
 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture”  

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 
integrazioni; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018; 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 220 del 17/10/2022 di assunzione del citato progetto 
nel Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2022; 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con 
delibera n. 166 del 12/01/2022; 

 
VISTO il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale ai sensi del Titolo V del D.I. 129/2018 approvato 

dal Consiglio di Istituto con delibera n. 61 del 23/07/2020; 
 

 
 

Firmato digitalmente da Katia Fuson

TVIC85000R - A8C7544 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002764 - 21/03/2023 - II.5 - U



  

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
VISTO che la presente Istituzione Scolastica è stata ammessa al seguente finanziamento concesso nell’ambito 

Ristori educativi (Legge n.18/2022), nota USR 2442 del 21/07/2022, posizione 22 della graduatoria; 

 
DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi,  
a  valere sui Fondi 

 
 
 

Progetto 
Importo autorizzato 

Ristori educativi (Legge n.18/2022)  
€ 9400,21 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 
relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica.  

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

prof.ssa Katia Fuson 
 

              documento firmato digitalmente 

   ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse  

 

Firmato digitalmente da Katia Fuson

TVIC85000R - A8C7544 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002764 - 21/03/2023 - II.5 - U


		2023-03-21T11:23:39+0100
	Katia Fuson




